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Polskie społeczeństwo ma niemal taką samą kwotę zaległości po roku pandemii jak na jej starcie.

Nieopłacone w terminie bieżące rachunki, alimenty czy koszty sądowe oraz raty kredytów wynoszą po I

kw. 2021 r. prawie 80 mld zł. Wartość ta rzez rok podwyższyła się o 177 mln zł, a to niewiele w

porównaniu z wcześniejszymi zmianami. Jak wynika z danych Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor

oraz BIK liczba niesolidnych dłużników spadła o ponad 90 tys., do 2,74 mln osób.

„Może to zaskakiwać, bo taryfy ulgowej ze strony gospodarki nie było. Wiele branż zamarło. Traciły na

tym firmy, ich właściciele, a także pracownicy, którzy w najlepszym przypadku zarabiali mniej albo też

podejmowali decyzję o przebranżowieniu. Problem dotyczył setek tysięcy osób powiązanych z

gastronomią, fitnessem, handlem czy transportem. Mimo tego, patrząc ogólnie konsumenci nie wpadli w

dodatkową spiralę zadłużenia” – zaznacza Sławomir Grzelczak, prezes BIG InfoMonitor

Wartość oszczędności Polaków w okresie pandemii wzrosła o 140 mld zł

Wartość oszczędności Polaków w okresie pandemii wzrosła o 140 mld zł. Pomoc publiczna dla

przedsiębiorców trafiła także do tych mikro, w których często finanse prywatne przenikają się z

firmowymi. Na rachunkach przedsiębiorstw także zauważalny jest duży wzrost wolnych środków. Po raz

pierwszy od lat w minionym roku spadła kwota wydatków deklarowanych na organizację świąt Bożego

Narodzenia i to wcale nie symbolicznie, bo o 10 proc.

Wakacje kredytowe jako pomoc

Przez cały rok zaległości wzrosły o 177 mln zł do 79 936 459 131 zł. Zmiana to głównie wynik

podwyższenia zaległości pozakredytowych gromadzonych w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitor (894

mln zł). Przedstawiane także w tym zestawieniu InfoDługu zaległe zobowiązania kredytowe Polaków,

widoczne w bazie BIK, wyraźnie spadły (-717 mln zł).

Nie ma wątpliwości, że pomogły w tym m.in. wakacje kredytowe, które w istotny sposób ograniczyły

negatywny wpływ trudnej sytuacji na spłacalność kredytów. W przypadku konsumentów moratoriami

kredytowymi objęta była część portfela kredytowego o wartości 82,15 mld zł (ok. 11,7 proc. całości

zobowiązań). Kredytobiorcy zamrozili spłatę 957 tys. kredytów, najczęściej na 3 miesiące. Większość

odroczeń udzielona została w kwietniu i maju zeszłego roku, odpowiednio było to 276 tys. rachunków na

kwotę 25 mld zł oraz 478 tys. kredytów na sumę 42 mld zł – czytamy na stronie BIG.

Za niewielką dodatnią zmianą sumy zaległości poszedł znaczący spadek liczby osób z problemami w

spłacie bieżących zobowiązań. Przez rok ubyło 90,3 tys. osób (3,2 proc.) i na koniec marca 2021 r. było

ich 2 743 306. Przede wszystkim stopniała liczba niesolidnych dłużników ze stosunkowo niewielkimi

kwotami. Większa suma zaległości przy jednoczesnym spadku liczby dłużników przełożyła się na wzrost

średniej kwoty przeterminowanych zobowiązań. Obecnie jest to już 29 139 zł na osobę, niemal 1 tys. zł

więcej niż przed rokiem (3,5 proc.), a w woj. mazowieckim, gdzie zmiana była najbardziej znacząca – 40

734 zł (wzrost o 2,4 tys. zł). Najniższą średnią zaległość mają natomiast mieszkańcy Opolszczyzny, gdzie

jest to 23 911 zł.

Indeks Zaległych Płatności Polaków

Od marca 2020 do końca marca 2021 Indeks Zaległych Płatności Polaków pokazujący, ile osób z

problemami finansowymi przypada na 1000 dorosłych mieszkańców w kraju, obniżył się z 90 do 87,2
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pkt., za sprawą spadku liczby dłużników o 3,2 proc., czyli 90 263 osoby. Osiągnął tym samym poziom

zbliżony do notowanego w II i III kw. przed trzema laty. Ostatecznie niezapłacone na czas zobowiązania

kredytowe i pozakredytowe ma nadal niemal co 11. dorosły Polak.

Więcej informacji tutaj.
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